

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد استخدام ۵ هزار و ۱۴۷ نفر در سازمان زندان‌ها

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در مجموع بالغ بر ۲۴۰ هزار متر فضای جدید به حوزه زندان اضافه شده و بالغ بر ۷۲۰ هزار متر از فضاها را بازسازی کرده‌ام؛ این در حالی است که ۵ هزار و ۱۴۷ مورد استخدام جدید در سازمان زندان‌ها صورت گرفته که این بیش از ۴۰ درصد موجودیمان بود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، غلامحسین اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان زندان‌های کل کشور تاکید کرد: در دوره مسئولیت بنده در سازمان زندان‌های کل کشور تلاش شد نظم، اقتدار، اصلاح ساختارها، بهبود فضا، تأمین منابع مالی و انسانی و مهم‌تر از آن اصلاح رویه‌های زندان‌بانی و فعالیت‌های فرهنگی با محوریت قرآن و نماز به زندان‌ها بازگردد و توسعه پیداکنند به طوری که سازمان زندان‌ها به‌عنوان سازمان برتر در امر اقامه نماز انتخاب شد.

رئیس جدید دادگستری کل استان تهران افزود: ۸۸درصد از زندانیان واجدین شرایط در بخش سوادآموزی، ۶۸درصد در آموزش‌های عقیدتی، ۹۵درصد در حرفه‌آموزی توفیق یافته‌اند و این درحالی است که بالغ بر ۳۵۰ هزار از زندانیان گواهینامه حرفه‌آموزی دریافت کرده‌اند و ما به‌طور میانگین ۴۰ هزار اشتغال داشته‌ایم و غرفه دولتی‌مان از ۱۳هزار به ۲۵ هزار افزایش پیدا کرده است.

وی تصریح کرد: هزار و ۷۰۰پاسپار جدید ایجاد شده که بخشی از آن‌ها نیز نیروی زن هستند و این در حالی است که ما در این زمینه شهید داده‌ام بنابراین تمامی این آمارها نشان می‌دهد که تلاش‌های حاصله تمامی همکاران بنده موجب این توفیقات شده و از همین جا به آن‌ها خدا قوت و دست‌مریضای می‌گویم.

-
-
-

یک کارشناس کارگری تشریح کرد شرط پرداخت مقرری بیمه بیکاری به کارگران، برقراری رابطه بیمه‌ای کارگر بیکار شده با سازمان تأمین اجتماعی است

علیرضا حیدری در این باره به اینا گفت: پیش از تفاهم‌نامه وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی در اوایل دهنه ۸۰، لفظ «بیکار» به کسی اطلاق می‌شد که به طور غیرارادی از کار منفک شود و مقرری بیمه بیکاری مشمول کارگران قرارداد موقت نمی‌شد چرا که گفته می‌شد آنان از تاریخ پایان قراردادکارشان مطلع‌اند. وی افزود: همه کارگران قرارداد موقتی که پس از پایان مدت قراردادشان بیکار می‌شوند، مشمول مقرری بیمه بیکاری نمی‌شدند، در حالی که سهم ۳ درصدی بیمه بیکاری از حقوق آنان کسر می‌شد.

وی در تشریح علت انعقاد تفاهم نامه وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی در اوایل دهنه ۸۰ تصریح کرد: وزارت کار با سازمان تأمین اجتماعی تفاهم نامه‌ای امضاء کرد که در آن ذکر شده بود اگر کارگری حداقل یکسال حق‌بیمه پرداخت کند حتی اگر قرارداد کارش موقت باشد و بعد از پایان مدت قرارداد بیکار شود، مشمول دریافت مقرری بیمه بیکاری می‌شود.

به گفته حیدری، این توافق نامه به استفاده کارگران قرارداد موقت از بیمه بیکاری منجر می‌شد و می‌گوید کارگر از زمانی که بیکار شد یک ماه فرصت دارد به سازمان تأمین اجتماعی اعلام بیکاری کنید تا مشمول دریافت مقرری بیمه بیکاری شود.

وی ادامه داد: این درخواست در وزارت کار بررسی می‌شود تا از رابطه بیمه‌ای کارگر با سازمان تأمین اجتماعی در آن برهه مطمئن شود چرا که شرط پرداخت مقرری بیمه بیکاری، برقراری رابطه‌ای بیمه‌ای کارگر و سازمان تأمین اجتماعی تا آخرین لحظه است.

این کارشناس کارگری با اشاره به شرایط کارگرتی که بلافاصله بعد از بیکاری در کارگاه جدیدی مشغول به کار می‌شوند اما بیمه نمی‌شوند و پس از مدتی آن کار را نیز از دست می‌دهند، گفت: این کارگران به طور معمول مشمول دریافت مقرری بیمه بیکاری نمی‌شوند مگر آنکه از کارفرمای جدید به دلیل پرداخت نشدن حق بیمه در دیوان عدالت اداری شکایت کنند و بعد از احراز سابقه کارشان، مقرری بیمه بیکاری دریافت کنند.

حیدری در پایان اظهار کرد: بنابراین حتی اگر کارگری ۲۰ سال سابقه بیمه داشته باشد اما هنگامی که بیکار می‌شود رابطه بیمه‌ایش برقرار نباشد، مشمول مقرری بیمه بیکاری نمی‌شود.



رئیس‌جمهور در جشنواره ملی امتنان از کارگران، گروه‌های کار و واحدهای نمونه کشوری گفت: اولین قدم در اشتغال، امنیت شغلی کارگران عزیز است.

به گزارش فارس، حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان پنج‌شنبه گذشته در بیست و پنجمین جشنواره ملی امتنان از کارگران، گروه‌های کار و واحدهای نمونه کشوری در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی با بیان اینکه کارگران عزیز ما ستون فقرات تولید کشور هستند.

اظهارداشت: اگر امروز از استقلال و خودکفایی سخن می‌گویم و از تولید داخلی حرف زده و از آن حمایت می‌کنیم در سایه کار و تلاش کارگران عزیز و پرتلاش این سرزمین است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر طراحی الگوی توسعه آینده کشور بر مبنای اشتغال جوانان تصریح کرد: امروز میلیون‌ها جوان تحصیل‌کرده ما آماده اشتغال هستند و دولت تدبیر و امید درسایه حمایت جوانان این بار را بردوش گرفته و مصمم است سال ۹۳ را سال

بازارکار ویژه • اطلاع‌رسانی اشتغال

رئیس‌جمهور: اولین قدم در اشتغال تأمین امنیت شغلی کارگران است

گرفته است، بخش بزرگی از بخش کارگری جامعه ما از مسئله مسکن رنج می‌برند، در همین سال جاری اقدامات لازم برای مسکن کارگران آغاز شود. روحانی تأکید کرد: دولت در کنار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اقدامات لازم و کمک‌های مورد نیاز برای شروع این کار بزرگ و عظیم را آغاز خواهد کرد، در زمینه پوشش دفترچه بیمه ششده‌ما برخی از کارگران ساختمانی از این امتیاز محرومند، آقای ریعیی باید برای حل مشکل کارگران ساختمانی و کارگران فصلی اقدامات جدی را انجام دهد.

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه باید زمینه گردشگری داخلی و خارجی را فراهم کنیم افزود: در سایه فعال شدن بخش گردشگری میزانی از

بیکاری جامعه مرتفع می‌شود و مسیر اشتغال در راه درست قرار می‌گیرد.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: دولت مصمم است با حفظ حقوق ملت ایران در سایه تعامل با جهان درها را به سوی صادرات کالای ایرانی باز کند؛ اگر مسیر صادرات را فعال کنیم به معنای اشتغال، پیشرفت و رونق تولید خواهد بود.



طبق پیش‌بینی‌های انجام شده ۲۲۵ هزار میلیارد تومان بودجه امسال دولت است که از محل فروش نفت، اخذ مالیات‌ها، فروش اوراق مشارکت و واگذاری سهام کارخانجات تأمین می‌شود و در بخش‌های عمرانی، هزینه های جاری دولت و مطالبات گذشته در قالب لایحه به مجلس ارائه شده است. نوبخت تصریح کرد: دولت منبعی برای تأمین بودجه استخدام متقاضیان مهر آفرین ندارد و دستگاه دولتی که بتواند از منابع مالی خودش حقوق این افراد را تأمین کند، استخدام و جذب بلامانع است.

وی با اشاره به اینکه در دولت قبل منابع طرح مهرآفرین برای استخدام و تبدیل وضعیت از محل

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

فرهنگ از عوامل موثر در بهره‌وری است

موثر در بهره‌وری است که ساختارهایی باید در این زمینه مدنظر قرار گیرد.

به گزارش خبرنگار بازارکار، همايش «نقش فرهنگ کار در بهره‌وری» روز سه‌شنبه گذشته با حضور علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ حسین کمالی مشاور امور اجتماعی مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ علیرضا محبوب دبیرکل خانه کارگر و نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی؛ سید محمدحسن هفشدَه‌ن معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی؛ سهیلا جلودارزاده

لازم به ذکر است که گزارش شرح این نشست در شماره آینده بازارکار منتشر می‌شود.

وی افزود: آن دستگاه‌هایی که این موضوع را اجرا کردند با واکنش‌های بسیاری مواجه شده‌اند و برخی افراد نیز اخراج شده‌اند.

امین‌زاده با بیان این مطلب که پرونده‌های بسیاری در زمینه افزایش مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه در دیوان تشکیل شده، گفت: مرخصی زایمان باید تعیین تکلیف شود و مشخص شود که ۶ماه، ۷ ماه، ۸، ۹ ماه شود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که آیا قانون افزایش مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ماه اختیاری نیست؟ گفت: برای اجرای مرخصی زایمان به ۹ ماه الزامی برای دولت وجود ندارد.

دادگاه‌های بدوی و تجدیدنظر داندسرا و دادگاه نظامی وکلا و نیز دادایران منصوب وزیر دادگستری در داسراهای نظامی وکلای سراسر کشور است.

باقصری با بیان این که بیش از ۱۲ مورد نقض استقلال کانون‌های وکلا در لایحه پیشنهادی اخیر قوه قضایه وجود دارد، گفت: از جمله این‌مورد که متضمن مداخله قوه قضاییه در امر اداره کانون‌های وکلا و ناقض امر استقلال حق دفاع است می‌توان به مواد ۹۴، ۹۶، ۵۲، ۵۱، ۴۷، ۴۵، ۳۷، ۳۶، ۳۳، تبصره ذیل آن و مواد ۱۱۷، ۹۸، ۹۷ اشاره کرد. این عضو کمیسیون حقوقی کانون وکلای مرکز افزود: این موارد علاوه بر این که ناقض برخی از اصول قانون اساسی در خصوص استقلال حق دفاع است بلکه با مقررات و استانداردهای بین‌المللی مبتی بر لزوم استقلال کانون‌های وکلا و ضرورت استقلال حق دفاع تناقض آشکار دارد.

مثن کامل خبر درسات بازارکار موجود است.

اخبار ویژه

وزیر آموزش و پرورش بازم هم وعده داد

زمان آزمون مریبان پیش‌دبستانی به‌زودی اعلام می‌شود



وزیر آموزش و پرورش گفت: زمان برگزاری آزمون استخدام مریبان پیش‌دبستانی به‌زودی اعلام می‌شود.

به گزارش واحدمرکزی خبر، علی اصغرفانی افزود: طبق مصوبه مجلس و با دستورالعمل وزارت آموزش و پرورش هماهنگی‌های لازم برای برگزاری این آزمون انجام شده است.

وی گفت: هرگونه اقدام برای استخدام و برگزاری آزمون باید با هماهنگی معاونت توسعه منابع انسانی ریاست جمهوری صورت بگیرد که البته در آینده نزدیک دراین‌باره نشستی خواهیم داشت.

وزیر آموزش و پرورش همچنین درخصوص تبدیل وضع نیروهای شرکتی وزارت و آموزش و پرورش گفت : این وزارتخانه برنامه ای برای این موضوع ندارد.

■ **بخشنامه‌ای که فانی را در معرض اعتراض‌های مریبان پیش‌دبستانی قرار داد**
شایان ذکر است که در حاشیه سفر وزیر آموزش و پرورش به گیلان عده‌ای از مریبان خانم پیش‌دبستانی که در مناطق بسیار محروم این استان نسبت به صدور بخشنامه جدید وزارت آموزش و پرورش که برای جذب این معلمان استنانهایی قابل شده است، به وزیر آموزش و پرورش اعتراض کردند.

بر اساس گزارش خیرگزاری فارس عده‌ای از مریبان خانم پیش‌دبستانی که در مناطق بسیار محروم این استان بدون هیچ چشمداشتی در حال فعالیت هستند تقاضای دیدار با وزیر را داشتند که میسر نشد.

یکی از این معلمان پس از برگزاری نشست فرهنگیان با وزیر مربوطه به نمایندگی از دیگران با حالتی گریان و متمسکانه با زحمت موفق به دیدار با جبار کوچکی‌نژاد نماینده مردم رشت در مجلس شد و او را به سمت جلوی درب ورودی مجتمع فرهنگی در جمع دیگر مریبان آورد در همه مشکلات خود را از نزدیک با این نماینده در میان بگذارد.

درخواست صارت این دسته از معلمان به بخشنامه جدید آموزش و پرورش در زمینه جذب مریبان پیش‌دبستانی و مریبان بهداشت بوده است.

طبق قانون مصوب مجلس تمام مریبان پیش‌دبستانی طی برگزاری آزمون باید استخدام آموزش و پرورش شوند، اما با صدور این بخشنامه برای جذب این معلمان استنانهایی لحاظ شده که موجی از اعتراض‌ها را برانگیخته است.

در بخشنامه جدید تنها تعداد محدودی از مریبان که تا سال ۹۰ دارای چهار سال سابقه و دارای مدرک کارشناسی هستند و با معلمان که با مدرک فوق دیپلم تا سال ۹۰ دارای پنج سال سابقه کار دارند جذب می‌شوند.

بسیاری از معلمان که از سال ۸۷ به بعد مشغول فعالیت هستند مشمول این مصوبه نمی‌شوند در حالی که همچنان در حال فعالیت هستند.

بازخوانی این مصوبات و تغییر و با انجام اصلاحات لازم در بخش جذب مریبان پیش‌دبستانی و مریبان بهداشت است که تا سال ۸۵ و ۹۳ و تبعیض قابل نشدن بین معلمان برای جذب در آموزش و پرورش، مهم‌ترین درخواست این گروه از معلمان معترض از وزیر مربوطه و نمایندگان مجلس بود.

-
-
-

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی:

جذب ۶۰ هزار معلم نیاز کشور است

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی گفت: نیازمند جذب بیش از ۶۰ هزار معلم در سطح کشور هستیم.

جبار کوچکی‌نژاد در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تصویب قانون جذب معلمان پیش‌دبستانی در سال ۹۰ اظهار کرد: مسا این قانون را در بین جار و جنجال‌هایی که وزیر سابق برای جذب مریبان پیش‌دبستانی و خرید خدمات آموزشی و بهداشت بپا کرده بود تصویب کردیم. وی با بیان اینکه طبق مصوبه مذکور قانون موظف است در مدت دو سال این نیروها را ساماندهی کند ادامه داد: اکنون این دو سال تمام شده و یک بخشنامه خلاف این قانون از سوی وزارتخانه جدید ابلاغ شده است.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در بخشنامه جدید سوابقی در نظر گرفته شده که در قانون گذشته مورد نظر قانونگذار نبوده است، ادامه داد: خرید خدمات و بهداشت در این بخشنامه حذف شده است.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آموزش و پرورش در سطح کشور به ۱۰ هزار مربی بهداشت و بالغ بر ۶۰ هزار معلم نیاز دارد در حالی که طبق بخشنامه مذکور این معلمان در مجموع کمتر از ۲۰ هزار نفر هستند.

وی گفت: این گروه از معلمان در سراسر کشور در نقاط محروم و غیر محروم نگران وضعیت خود هستند. کوچکی‌نژاد متذکر شد: قرار شد یکشنبه این هفته در مجلس وزیر آموزش و پرورش برای بازخوانی قانون و اصلاح بخشنامه در مجلس حاضر شود. وی با بیان اینکه بیشتر این معلمان دارای تحصیلات دانشگاهی در مقاطع تکمیلی و متأهل هستند، خاطر نشان کرد: اگر استخدام این افراد از نظر قانونی اشکالی نداشته باشد می‌تواند در آزمون استخدامی شرکت کنند.

-
-
-

رای دیوان عدالت اداری

درباره معلمان حق التدریس و آموزشیاران

هیئت‌عمومی دیوان عدالت اداری درباره موضوع تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق‌التدریس و آموزشیاران وزارت آموزش و پرورش ابداً مداخله به صدور رای کرد.

به گزارش ایستا، بر اساس گردش کار این پرونده آقایان «ط» و «خ» به موجب دادخواست‌های جداگانه ابطال قیود «ابلاغ رسمی» و «دریافت حقوق از اعتبارات دولتی» از بند ۱ / ۱ دستورالعمل شماره ۷۱۰/۹۵ - ۷۱ / ۲ / ۱۱ / ۱۳۸۳ وزارت آموزش و پرورش را خواستار شده و در جهت تبیین خواسته اعلام کرده‌اند که:

« احتراماً با تقدیم این دادخواست و ضمامت، مستنداً به اصل ۱۷۰ قانون اساسی و ماده ۲۵ قانون دیوان عدالت اداری و به شرح لایحه، دلالت مدارک و مستندات استدعای طرح فوری موضوع در هیئت‌عمومی جهت ابطال قیدهای غیرقانونی دستورالعمل در اجرای ماده ۱۹ و ۴۲ قانون دیوان عدالت اداری را داشته، خواهشمند است جهت حفظ قانون و حقوق متکسبه قانونی اقدام عاجل معمول فرمایید.»

دستورالعمل مذکور در قسمت‌های مورد اعتراض به قرار زیر است:

۱/ ۲- منظور از مربی کودک موضوع تبصره (۵) کس است که مطابق ابلاغ رسمی از ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌ها و مناطق، در یکی از مراکز پیش‌دبستانی و مهدهای کودک فرهنگیان به خدمت اشتغال داشته و برابر استاد و مدارک ثبت شده از منابع آموزش و پرورش حق‌التدریس یا حق‌الزحمه دریافت نموده و در سال تحصیلی ۱۳۸۳-۱۳۸۲ یا ۱۳۸۲ - ۱۳۸۳ در سمت فوق شاغل باشند.»

رای شماره‌های ۵۱ الی ۵۲ هیئت‌عمومی دیوان عدالت اداری:

نظر به این که بخشنامه شماره ۷۱۰/۹۵ - ۷۱ / ۱ / ۱۲ / ۱۳۸۳ وزارت آموزش و پرورش در راستای قانون به‌کارگیری معلمان حق‌التدریس مصوب ۱۳۸۳ / ۷ / ۷ صادر شده است و درسال ۱۳۸۸ قانون تعیین تکلیف استخدامی معلمان حق‌التدریس و آموزشیاران به تصویب مقن رسیده است و قانون اخیرالذکر حاکم می‌باشد؛ بنابراین به لحاظ عدم حاکمیت قانون صدرالذکر و بخشنامه‌های ناشی از آن، موجبی برای رسیدگی به درخواست ابطال فرای از بخشنامه شماره ۷۱۰/۹۵ درهیئت‌عمومی وجود ندارد، ضمن این که به موجب رأی شماره ۳۸۳ - ۷۱۰ / ۹ / ۷ / ۱۳۹۰ هیئت‌عمومی دیوان عدالت اداری، بندهای ۲ و ۳ بخشنامه شماره ۶۲۷۱۹/۲۲ - ۷۱۰ / ۸ / ۱۸ / ۱۳۸۹ مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش که داشتن ابلاغ تمام وقت از اداره آموزش و پرورش و دریافت حقوق از اعتبارات دولتی به عنوان شرووط استخدام پیش‌بینی شده بود، ابطال شده است.